



भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद् विश्वविद्यालय)  
ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University)  
करनाल, हरियाणा (भारत). पिन-132001.  
Karnal, Haryana (India). PIN-132001



( स्थापना अनुभाग-एक / Establishment Section-I )

फ.सं. 12-91/2020/ई-99430/कमेटी/स्था-1(एस) - 30-33

दिनांक: 09<sup>th</sup> मई, 2025

09/05/25

### कार्यालय आदेश/OFFICE ORDER

डॉ. ए.के. सामंता, प्रमुख पशु पोषण प्रभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल के सहायक महानिदेशक (पशु पोषण एवं शरीर क्रिया विज्ञान), भाकृअनुप मुख्यालय, नई दिल्ली के पद पर कार्यालय जापन दिनांक 4.4.2025 के तहत नियुक्ति होने पर इस कार्यालय आदेश दिनांक 08.04.2025 के तहत 08.04.2025 अपराह्न में भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल से कार्यमुक्त होने पर कार्यालय आदेश सं.12-91/2020/ई-99430/कमेटी/स्था-1(एस)403-405 दिनांक 26.03.2024 में आंशिक संशोधन करते हुए, निदेशक, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल ने सी.ए.एस के तहत अगले उच्चतम ग्रेड वेतन में मूल्यांकन के लिए वैज्ञानिकों द्वारा प्रस्तुत मूल्यांकन प्रोफार्मा पर विशेषताओं की प्रामाणिकता को प्रमाणित करने के लिए गठित समिति में डॉ. गौतम मण्डल, प्रमुख वैज्ञानिक, पशु पोषण प्रभाग को डॉ. ए. के. सामंता, प्रमुख, पशु पोषण प्रभाग के स्थान पर नामित किया है। तदनुसार, समिति की पूरी संरचना इस प्रकार है:

Consquent upon appointment of Dr. A.K. Samanta, Head AN Division, ICAR-NDRI, Karnal to the post of Assistant Director General (AN&P), ICAR HQ, New Delhi vide office Memonardum dated 4.4.2025 followed by his relieving from ICAR-NDRI, Karnal on dated 08.04.2025 (AN) vide this office order dated 08.04.2025, in partial modification to this office order F.12-91/2020/e-99430/Com./E.I(S) 403-405 dated 26.03.2024, the Director, ICAR-NDRI, Karnal has nominated to **Dr. Goutam Mondal, Pri. Scientist, AN Division** in place of Dr. A.K. Samanta, Head, Animal Nutrition **in the committee constituted to certify the authenticity of the attributes on the assessment proformae submitted by Scientists for their assessment for the next higher grade pay under CAS.** Accordingly, the complete composition of the committee is as under:

क्र. सं./ Sr. No.	अधिकारी का नाम व पद/Name/Designation of the Officer	भूमिका/Role
1.	डॉ राजन शर्मा, सयुक्त निदेशक (अनुसंधान) Dr. Rajan Sharma, Joint Director (Research)	अध्यक्ष Chairman
2.	डॉ गौतम मण्डल, प्रमुख वैज्ञानिक पशु पोषण प्रभाग Dr. Goutam Mondal, Pri. Scientist, AN Division	सदस्य Member
3.	डॉ डी. एन. यादव, प्रमुख, डेरी प्रोद्योगिकी प्रभाग Dr. D.N. Yadav, Head, DT Division	सदस्य Member
4.	डॉ सुमन कपिला, प्रमुख वैज्ञानिक, ए.बी.सी. प्रभाग Dr. Suman Kapila, Pri. Scientist, ABC Division	सदस्य Member
5.	डॉ गोपाल सांखला, प्रमुख डेरी विस्तार प्रभाग Dr. Gopal Sankhala, Head, Dairy Extension Division	सदस्य Member
6.	डॉ एम. के. सिंह, वरिष्ठ वैज्ञानिक, ए. बी. टी. प्रभाग Dr. M.K. Singh, Sr. Scientist, ABT Division	सदस्य Member

(यह सक्षम प्राधिकारी, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल के अनुमोदन से जारी किया जाता है।)

(This issues with the approval of the Competent Authority, ICAR-NDRI, Karnal)

रवि 09/05/25  
(रविन्दर/Ravinder)

वरिष्ठ प्रशा. अधिकारी /Senior Admn. Officer

#### वितरण/Distribution:-

1. अध्यक्ष /समिति के सदस्य/Chairman/Members of the committee.
2. सयुक्त निदेशक (प्रशासन) / वरिष्ठ कुलसचिव, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल / Joint Director (Admn.) /Sr. Registrar, ICAR-NDRI, Karnal.

3. प्रधान निजी सचिव, निदेशक, भाकृअनप-राडेअनुसं, करनाल को निदेशक की जानकारी हेतु/PPS to Director, ICAR-NDRI, Karnal for kind information of Director.
4. प्रभारी कंप्यूटर अनुभाग को इस अनुरोध के साथ कि कृपया इसे ई-आफिस सूचनापट व भाकृअनप-रा.डे.अनु.सं.,करनाल की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु। I/C Computer Centre, ICAR-NDRI, Karnal with the request to upload the above office order at e- office Notice board & website of Institute.
5. गार्ड फाईल/Guard File.